

## Composição de Preço de Serviço

Fevereiro/2018-1

Serviço		
Código	Descrição do Serviço	Unidade
11005/ORSE	Pára-raio tipo Franklin 350mm, latão cromado, para descida 2 cabos, c/suporte e conectores p/cabo terra, inclusive mastro aço galv 6mx2" e base	un

Composição de Preço						
*	Código	Descrição da Composição	Unid	Quant	Custo Unit.	Custo Total
	01689/ORSE	Parafuso de fixação com bucha plástica 8 mm	cj	4	0.71	2.84
	03250/ORSE	Conector split bolt para cabo de cobre nu #35 mm2	Un	6	3.50	21.00
	09482/ORSE	Conjunto de estais 2" para mastro d=2" (pára-raio)	un	1	277.95	277.95
	02436/SINAPI	Eletricista	h	5.5	6.25	34.38
	04274/SINAPI	Para-raios tipo franklin 350 mm, em latao cromado, duas descidas, para protecao de edificacoes contra descargas atmosfericas	un	1	83.69	83.69
	06111/SINAPI	Servente	h	5.5	4.34	23.87
	07572/SINAPI	Suporte isolador reforçado diametro nominal 5/16", com rosca soberba e bucha	un	6	7.23	43.38
	07696/SINAPI	Tubo aco galvanizado com costura, classe media, dn 2", e = *3,65* mm, peso *5,10* kg/m (nbr 5580)	m	6	37.54	225.24
	10549/ORSE	Encargos Complementares - Servente	h	5.5	2.47	13.59
	10552/ORSE	Encargos Complementares - Eletricista	h	5.5	2.37	13.04

Totais					
Equipamento	Material	Mão-de-Obra	Enc. Social	Terceiros	Valor Total
0.00	676.44	58.25	66.56	4.51	805.76

Relação Detalhada de Insumos						
*	Código	Descrição do insumo	Unid	Quant	Custo Unit.	Custo Total
M	11240/ORSE	Alicate com isolamento	un	0.0011	22.90	0.03
M	11241/ORSE	Alicate volt-ampermetro	un	0.0011	107.51	0.12
M	00158/ORSE	Almoço (Participação do empregador)	un	1.1198	10.00	11.20
M	12893/SINAPI	Bota de segurança com biqueira de aço e colarinho acolchoado	par	0.0082	38.97	0.32
M	12894/SINAPI	Capa para chuva em pvc com forro de poliéster, com capuz (amarela ou azul)	un	0.0022	10.55	0.02
M	12895/SINAPI	Capacete de segurança aba frontal com suspensão de polietileno, sem jugular (classe b)	un	0.0066	8.12	0.05
M	02711/SINAPI	Carrinho de mão de aço capacidade 50 a 60 l, pneu com câmara	un	0.0011	106.00	0.12
M	10492/ORSE	Cesta Básica	un	0.0496	110.00	5.46
M	10579/ORSE	Chave de fenda chata 30 cm	un	0.0011	15.45	0.02
M	11242/ORSE	Chave inglesa 12"	un	0.0006	47.00	0.03
M	03250/ORSE	Conector split bolt para cabo de cobre nu #35 mm2	Un	6	3.50	21.00
M	09482/ORSE	Conjunto de estais 2" para mastro d=2" (pára-raio)	un	1	277.95	277.95
P	02436/SINAPI	Eletricista	h	5.5	13.39	73.66
S	10517/ORSE	Exames admissionais/demissionais (checkup)	cj	0.0044	326.00	1.43
M	00941/ORSE	Fardamento	un	0.0164	68.58	1.12
M	12892/SINAPI	Luva raspa de couro, cano curto (punho *7* cm)	par	0.0252	7.30	0.18
M	04729/ORSE	Marreta 1 kg com cabo	un	0.0006	15.80	0.01
M	01651/ORSE	Óculos branco proteção	pr	0.0088	5.50	0.05
M	10788/ORSE	Pá quadrada	un	0.0011	17.29	0.02
M	01689/ORSE	Parafuso de fixação com bucha plástica 8 mm	cj	4	0.71	2.84
M	04274/SINAPI	Para-raios tipo franklin 350 mm, em latao cromado, duas descidas, para protecao de edificacoes contra descargas atmosfericas	un	1	83.69	83.69
M	10596/ORSE	Protetor auricular	un	0.0496	3.20	0.16
M	10599/ORSE	Protetor solar fps 30	un	0.0198	17.73	0.35
S	10761/ORSE	Refeição - café da manhã ( café com leite e dois pães com manteiga)	un	1.1198	2.50	2.80
S	10362/ORSE	Seguro de vida e acidente em grupo	un	0.0496	5.65	0.28
P	06111/SINAPI	Servente	h	5.5	9.30	51.15
M	07572/SINAPI	Suporte isolador reforçado diametro nominal 5/16", com rosca soberba e bucha	un	6	7.23	43.38
M	04728/ORSE	Talhadeira chata 10"	un	0.0016	8.02	0.01

M 07696/SINAPI	Tubo aco galvanizado com costura, classe media, dn 2", e = *3,65* mm, peso *5,10* kg/m (nbr 5580)	m	6	37.54	225.24
M 02378/ORSE	Vale transporte	un	0.8773	3.50	3.07